

Svar på interpellation från Erik Hugander, Miljöpartiet de gröna - Har regionen någon strategi mot terrorism?

I en interpellation från Erik Hugander, Miljöpartiet de gröna, ställs frågorna:

- Hur kan regionen genom dessa möten och genom samverkan med andra aktörer arbeta förebyggande mot terrorism?
- Vilka åtgärder har Region Jönköpings län vidtagit med anledning av regeringens strategi vad gäller kunskapsuppbyggnad, samverkan, krisberedskapsövning samt rutiner och planering?

Det finns rutiner för hur sjukvårdspersonal ska hantera hot och våldssituationer eller situationer där någon bär vapen. En polisanmälan görs och händelsen hantearas i samverkan med polisen då deras professionella bedömning är nödvändig. Vid behov ökas säkerheten på berörd avdelning eller sjukhus.

Region Jönköpings län har ett nära samarbete med länets krisaktörer under begreppet F-samverkan. Samverkan sker fortlöpande med polis, räddningstjänst, länsstyrelse, kommuner, försvarsmakten samt SOS-alarm, både före- under och efter en händelse. Då indikationer eller hot kommer till polisens eller försvarsmaktens kännedom förmedlas detta till F-samverkansgruppen. Vid behov skapas en händelsegrupp som följer och analyserar hot, bedömer konsekvenser och ger förslag till åtgärder. I nuläget finns motsvarande händelsegrupp vars uppgift är att följa och analysera flyktingströmmar ur ett länsperspektiv.

Regionens kris- och katastrofmedicinska beredskap har som syfte att hålla organisationen utbildad och förberedd för att kunna hantera större olyckor i samverkan med övriga aktörer inom F-samverkan. Vid behov förstärker regionen sin ledningskapacitet och ökar sjukvårdsberedskapen. Så skedde till exempel vid första maj-demonstrationerna av Svenskarnas parti 2014.

Som exempel på övningsverksamhet kommer traumagrupperna på länssjukhuset Ryhov att öva traumaomhändertagande i samverkan med försvarsmakten. Fyra

skadade kommer att föras till länssjukhuset Ryhov via försvarets Black Hawk helikopter vid två tillfällen.

Maria Frisk
Regionstyrelsens 1:e vice ordförande